
UNNERSIDAD 	::::::ALVADOR 
FACULTAD MUI TiIIIISC'.7111•YAF,L!A Or•Z;(71.iTAL 

• 
ECHA: 

1 5 AO 2016 
F  

HORA. 

FIRMA. 

(yal &pv.(p) 

UNIVERSIDAD DE EL SALVADOR 
FACULTAD MULTIDISCIPLINARIA ORIEWTAL 

SECRETARÍA 

Ciudad Universitaria de Oriente, 15 de Agosto de 2016. 

ESTIMADOS SEÑORES: 

Para su conocimiento y efectos legales consiguientes, transcribo a Ustedes el Acuerdo 
No. 38-15-19-VI-1, de Junta Directiva, tomado en Sesión Ordinaria celebrada el día Nueve 
de Agosto/2016, que literalmente dice: 

1. Autorización para Sustituir Notas del Programa Especial de Refuerzo 
Académico. 

Considerando: 

I. 
Que los Bachilleres detallados a continuación han finalizado su Programa Especial de 
Refuerzo Académico; según el registro de calificaciones de parte de los responsables 
de ejecutarlo. 

II. 
Que según el registro de notas de los Ba0illeres, reportada por los docentes de la 
Unidad responsable de ejecutarlo, los estudiantes han aprobado su Programa 
Especial de Refuerzo Académico. 

III. 
Que se ha realizado el estudio individualizado de los Bachilleres en el que se 
proponen las asignaturas cuyas calificaciones serán sustituidas por la nota obtenida 
en el Programa Especial de Refuerzo Académico. 

La Junta Directiva de la Facultad Multidisciplinaria Oriental, con base en los al artículo 12 
del Reglamento del Sistema de Unidades Valorativas y de Coeficientes de Unidades de 
Mérito en la Universidad de El Salvador, por unanimidad de votos de los Miembros 
presentes (6), ACUERDA: 

Autorizar la Sustitución de Notas obtenidas en el Programa Especial de Refuerzo 
Académico, Ciclo 1-2016, a Bachilleres de distintas carreras de la Facultad 
Multidisciplinaria Oriental. 



Asignaturas 

6.0 	8.4 
T1_.1254 	'Teoría Literaria II 

4 
L1E154 `Literatura Española I 

4 

NOTA 	NOTA U.V. 
ANTERIOR ACTUAL 

6.0 	8.4 

Licenciatura en Letras (2009) 

Carnet 
Nombre 

AM1I054 
Amaya Martínez, Julio Ernesto 

Especialidad 
L50409_Licenciatura en Letras Plan (2009) 

CUM ACUMULADO: 6.87 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.3 (ocho punto tres). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

ES0154 	!Educación y Sociedad 
MOR154 jMorfosintaxis I 	 8.3 

DGL254 	¡Didáctica General II 	 8.3 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 

Carnet 
Nombre 

0M11013 
Ortiz Medina, Luz Marina 

Especialidad 
L504 08 Licenciatura en Letras Plan (2009) 

CUM ACUMULADO: 6.89 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, 

en el ciclo V2016 nota obtenida: 8.4 (ocho punto 
cuatro). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

Licenciatura en Psicología (1998) 

Carnet 
Nombre 

CC09103 	I 	
Vásquez Cortez, Carolina Margarita 

Especialidad 
L504 07...Licenciatura en Psicología Plan (1998) 

CUM ACUMULADO: 6.93 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, 

en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.5 (ocho punto 
cinco). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

Psicología Social 

Psicología Organizacional II 
8.5 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.06 

u.v  1 	NOTA 
ANTERIOR 

4 	6.0 

4 	6.0 

4 1 	6.0 

NOTA 
ACTUAL 

8.3 — 

POR254 

U.V. 

4 

4 

NOTA • 

ANTERIOR 

6.0 

6.0 

NOTA 

ACTUAL 

8.5 



Carnet Nombre 

GC09096 Galindo Cruz, María Estefany 

Especialidad 

L50407_Licenciatura en Psicología Plan 	11998) 

CUM ACUMULADO: 6.98 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 

cinco). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

1/2016 nota obtenida: 8.5 

U.V. 	
NOTA 

ANTERIOR 

NOTA  

(ocho punto 

ACTUAL 
POR154 	IPsicologia Organizacional I 

I  4 	6.0 8.5 

CUM ACUMULADO FINAL: 7 05 

Carnet 	i 	 Nombre 

111107031 	1 	 Hernández, Elmer Israel 

Especialidad 

L50407_Licenciatura en Psicología Plan 	119981 

CUM ACUMULADO: 6.81 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.4 (siete punto 
cuatro). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas UV 	
NOTA 

ANTERIOR 

NOTA.  
ACTUAL 

IPS154 	¡Introducción ala Psicología 1 

DHU154 	:Desarrollo Humano 

4 	6.0 7.4 

4 	6.0 7.4 
PS0154 	!Psicología Social 4 	6.0 7.4 
POR154 	!Psicología Organizacional 1 4 	6.0 7.4 
DPE154 	¡Diagnóstico y Psicoterapia del Escolar 1 5 	6.0 7.4 
POR254 	IPsicologia Organizacional II I 4 	6.0 7.4 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 



Carnet 	 Nombre 
LGI0021 	 López Guevara, Wendy Carolina 

Especialidad 

L504 06_Licenciatura en Sociología Plan (2005) 

CUM ACUMULADO: 6.92 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 I (ocho punto 
uno). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

FYE154 

Asignaturas
______ 

U.V. 
NOTA 

ANTERIOR 

NOTA 

ACTUAL 
-- IFIlosofía y Etica 4 6.0 8.1 

HES154 (Historia de El Salvador 1 4 6.0 8.1 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

Carnet 	 Nombre 

RA08039 	; 	 Rivera de Rivera, Aura María 

Especialidad 

L50407 Licenciatura en Psicología Plan 	(1998) 

CUM ACUMULADO: 6.94 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 

seis). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 
. 	.. 	. 

Asignaturas 

1/2016 

UV 

nota obtenida: 7.6 (siete punto 

  NOTA — NOTA  -
. 

ANTERIOR 1 	ACTUAL 
TS154 	lIntroducción a la Psicología 1 

i 
4 l 	6.0 	1 	7.6 

DPE254 	'Diagnóstico i 	y Psicoterapia del Escolar II 5 	I 	6.0 	1 	7.6 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 

Carnet Nombre 

RS06019 Ramírez de Hernández, Nancy Vanessa 

Especialidad 
	..__, L50407_Licenciatura en Psicología Plan 	(1998) 

CUM ACUMULADO: 6.96 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.5 (ocho punto 
cinco). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

PS0154 	Psicología Social 

U V 	
NOTA 

ANTERIOR 

4 	6.0 

NOTA,  
ACTUAL 

8.5 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 

Licenciatura en Sociología (2005) 



Carnet Nombre 
SC07031 	I 	 Sánchez Cruz, Ana Marisol 

Especialidad 

L50406 Licenciatura en Sociología Plan (2005) 

CUM ACUMULADO: 6.77 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.9 (ocho punto 
nueve). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas U.V. 	
NOTA 

 
ANTERIOR 

NOTA 

ACTUAL 
GES154 Geografia de El Salvador 4 	6.0 8.9 
HDL154 Historia de América Latina 6 	6.1 
FAM154 Familia 8 	6.0 8.9 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.06 

Carnet Nombre 
AG08024 	 AMAYA GOMEZ, SERGIO DAVID 

Especialidad • 
L50109_Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.87 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.4 (ocho punto 
cuatro). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Modulos U.V. NOTA NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

TCM35I Módulo 111 Enfermedades Transmisibles y su Contexto 
Social en El Salvador 17 6.1 8.4 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.09 

Nombre 
BP09021 _ 	_ Batres Pérez, Marlon Enrique 

Especialidad 
L5010

9_Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997)  
CUM ACUMULADO: 6.66  

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.9 (siete punto nueve). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

U.V. NOTA 
ANTERIOR 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.04 

20 

16 

6.0 

6.0 

NOTA 
ACTUAL 

7.9 

7.9 

Modulos 

Módulo V La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 
incapacidades Dadas por Afecciones en el Sistema 
Osteomioarticular de las Extremidades 

Módulo IX La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 
Afecciones Respiratorias y Trastornos Mentales que 
Afectan la Actividad Motriz y Funcional 

TCF551 

TCF951 

Carnet 

Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional (1997) 



U.V. 
NOTA 

ANTERIOR 

Carnet Nombre 
BS10017 	j 	 Bolaños Sorto, Alex Leopoldo  

Especialidad 
L50109_Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.54 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto 
cero). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

TCM351 

Modulos 	 U.V. 
1-Módulo 111 Enfermedades Transmisibles y su Contexto 
Social en El Salvador 	 17  

NOTA 
	 ANTERIOR 

6.0 

NOTA 
ACTUAL 

8 

TCF551 
lOsteomioarticular 

TCF65 I'Incapacidades 
'Blandos 

Módulo V La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 
Incapacidades Dadas por Afecciones en el Sistema 	20 

de las Extremidades 
Módulo VI La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 

Dadas por Afecciones Óseas y de Tejidos 	20 
en Cráneo y Columna Vertebral 

6.0 	I. 

6.0 

8 

8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.17 

Nombre 

Cajina Flores, Leand ro Antonio  
Especialidad 

L50109 Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.80 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.2 (ocho punto 
dos). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Modulos U.V. NOTA NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

IV La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en la 
TCF451 

1Módulo 
Valoración de la Actividad Motriz y Funcional en el 
Proceso Salud Enfermedad 20 6.0 8.2 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.04 

Carnet 

CF10017 

Carnet Nombre 
DG10015 	 Gómez Díaz, Ana Ruth 

Especialidad 
. 	. 	_ 	. 

L50109 Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.49 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.5 (siete punto 
cinco). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

NOTA 

ACTUAL 

Modulos 

Módulo III Enfermedades Transmisibles y su Contexto 
Social en El Salvador 17 	6.1 7.5 

TCM351 



TCF451 

Módulo IV La Fisioterapia y Terapia Ocupacional.en la 

Valoración de la Actividad Motriz y Funcional en el 

Proceso Salud Enfermedad 
20 	6.0 7.5 

TCF851 

Módulo VIII La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 

Incapacidades Dadas por Afecciones Congénitas y 

Neurológicas que Afectan la Actividad Motriz y Funcional 

del Niño 

20 	6.2 7.5  

TCF951 

Módulo IX La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 

Afecciones Respiratorias y Trastornos Mentales que 

Afectan la Actividad Motriz y Funcional 
16 	6.0 7.5 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.07 

Carnet 

FD09006 
 Nombre 

FLORES DIAZ, CAROLINA ESTEFANIA  

Especialidad 
LSO 1 0 9_Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan 	(1997) 

CUM ACUMULADO: 6.86 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 
seis). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Modulos 

nota obtenida: 8.6 

T NOTA 
U.V. 

ANTERIOR 

(ocho punto 

NOTA 

ACTUAL 

Módulo IV La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en la 
TCF451 	Valoración de la Actividad Motriz y Funcional en el 

Proceso Salud Enfermedad 
20 	Í 	6.0 8.6 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.15 

Carnet 	 Nombre 
F1109001 	 _FLORES UMAÑA, GLENDA BERFALIA  

Especialidad 	 — 
L50109_ Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.70 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.1 (ocho punto uno). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Modulos U. V, NOTA 	i 
ANTERIOR ! 

NOTA 
ACTUAL 

TCM351 -1Módulo III Enfermedades Transmisibles Y su ConteXto 
Social en El Salvador  17 6.0 8.1 

TCF551 
Módulo V La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 
Incapacidades Dadas por Afecciones en el Sistema 
Osteomioarticular de las Extremidades 

20 6.1 8.1 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.12 



Carnet Nombre 
GG08059  GARCIA GUEVARA, DAISY MARISOL  

Especialidad 
1 

L50109 Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan 	(1997) 
CUM ACUMULADO: 6.83  

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.4 (siete punto 
cuatro). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Módulos UV. NOTA 
ANTERIOR  

NOTA 
ACTUAL 

TCM25 I 

TCF551 

Módulo II Salud y Comunidad 	' 	.: 	• 
Módulo V La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 
Incapacidades Dadas por Afecciones en el Sistema 
Osteomioarticular de las Extremidades 

18 

20 

6.1 

6.2 

7.4 

7.4 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.09 

Carnet 	...1 	 Nombre  
IIG09031 	i 	 HERNÁNDEZ GUEVARA, YANIRA AZUCENA 

Especialidad 	 i 
L50109_Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional 	Plan 	(1997) 

CUM ACUMULADO: 6.86 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.9 (siete punto 
nueve). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Modulos U.V. NOTA 
ANTERIOR 

NOTA 
ACTUAL 

TCM35 I Módulo III Enfermedades Transmisibles y su Contexto  
Social en El Salvador 17 6.0 7.9 

CUM ACUMULADO FINAL! 7_ni 

Carnet 

PPI 0029 

 

Nombre 

Portillo Portillo, Oscar Alejandro 
Especialidad 

  

   

    

    

     

L50109Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.97 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.5 (ocho punto 
cinco). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Modulos U.V. NOTA NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

Módulo IV La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en la 
TCF45 I Valoración de la Actividad Motriz y Funcional en el 

Proceso Salud Enfermedad 20 6.0 8.5 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.24 



1 RE09009 

Carnet 
Nombre 

Ramírez Escobar, Senia Maydeli 
RE10013 

Carnet 
Nombre 

RODRIGUEZ ESPERANZA, VICTOR ALEXANDER 
Especialidad 

L50109_Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.69 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.8 (siete punto 
ocho). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Modulos 	 U.V. NOTA 
ANTERIOR 

NOTA 
ACTUAL 

¡Módulo V La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 
TCF551 	Incapacidades Dadas por Afecciones en el Sistema 

lOsteomioarticular de las Extremidades 
20 6.1 

6.1 

7.8 

7.8 

¡Módulo IX La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 
TCF951 	!Afecciones Respiratorias y Trastornos Mentales que 	I 

!Afectan la Actividad Motriz y Funcional 
16 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

Especialidad 
L50109_Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.84 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.2 (ocho punto dos). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

TCF45I 

Modulos 

Módulo IV La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en la 
Valoración de la Actividad Motriz y Funcional en el 
Proceso Salud Enfermedad 

U v  NOTA 
ANTERIOR 

6.2 

NOTA 
ACTUAL 

8.2 20 	! 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.06 

Carnet 

RG10.042 

L5010
9_Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.60 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.6 (ocho punto 
seis). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

TCM351 	Módulo III Enfermedades Transmisibles y su Contexto 
Social en El Salvador 	 17 	6.1 	8.6 

Módulo V La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en las 
TCF551 	Incapacidades Dadas por Afecciones en el Sistema 	20 	6.1 	8.6 

Osteomioarticular de las Extremidades 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.12 

Modulos 	 NOTA 	NOTA U.V. 
ANTERIOR ACTUAL 

Nombre 

Rodríguez García, Fátima Gabriela 

Especialidad 



NOTA 

ANTERIOR 

6.0 

6.2 

NOTA 

ACTUAL 

8.2 

8.2 

Carnet 

VASQUEZ CAMPOS, BLANCA ESTEFANI 

Especialidad 

L50109 Licenciatura en Fisioterapia y Terapia Ocupacional Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.59 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, Miel ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.2 (ocho punto dos). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

----- 

Modulos 	 U.V. 

Módulo IV La Fisioterapia y Terapia Ocupacional en la 

Valoración de la Actividad Motriz y Funcional en el 	20 
Proceso Salud Enfermedad 

Módulo VIII La Fisioterapia y TMupiibcupaiiJiiértlis  

Incapacidades Dadas por Afecciones Congénitas y 

Neurológicas que Afectan la Actividad Motriz y 	
20 

 
Funcional del Niño 

CUM ACUMULADO FINAL 7.06 

Doctorado en Medicina (1992) 

Carnet 
. Nombre 

AH07019 	
Artola Hernández, Rebeca Beatriz 
Especialidad 

D50101 Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.88 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7 (siete punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 	 uy 	NOTA 	NOTA 

	

—ANTERIOR ACTUAL 
3 	6.0 

Acsas1 Atención Comunitaria C 	en Salud II 
7 ANA151 Anatomía 1 

FIS  i-s7"---PiZoTig 	 6 	6.0 	7 

BIQ251 Bioquímica II 	
---- 7 

	

4 	6.1  

ETRI51 Enfermedades Transmisibles 1 	
! 	6.0 FARIS! Farmacología I 

DIF251 	Diagnóstico Físico II 	
1 3 	6.1 	7  

CIR151 	Cirugía I 	
4 	6.0 	7  

Ct M ACUMULADO FINAL: 7.01 

VC08015 

TCF851 

TCF451 

6 	6.0 	7 

Nombre 



Carnet Nombre 
A M07044 Álvarez Melga r, Paul Ernesto 

Especialidad 
D50101_Doctorado en Medicina Plan 	(1992) 

CUM ACUMULADO: 6.91 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.9 (siete punto 
nueve). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

ETRI 51 

Asignaturas 

Enfermedades Transmisibles I 

U.V 	NOTA 
ANTERIOR 

5 	6.0 

NOTA.  
ACTUAL 

7.9  ACS85I  
PAT251  

Atención Comunitaria en Salud VIII 
-I-I - 

4 	6.0 7.9 
Patología    4 	6.0 7.9 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

Carnet 

DA08001 L Nombre 

Díaz Arias, Krissia Etelvina 
Especialidad 

D50101 Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.99 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.1 (siete punto 
uno). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

ETRI51 

Asignaturas 

rEnfermedades Transmisibles 1 
U.V. 

5 

NOTA 
ANTERIOR 

6.0 

I 	NOTA 
ACTUAL 

! 	7.1 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

             

   

Carnet 

   

Nombre 

     

           

   

DC08002 

         

      

Diaz Cruz, Oscar Alejandro 

    

             

       

Especialidad 

     

      

050101_ Doctorado en Medicina Plan (1992) 

   

         

      

CUM ACUMULADO: 6.99 

     

  

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida.  7.9 (siete punto 
nueve). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

 

      

Asignaturas 	 U.V. 
NOTA 	NOTA 

ANTERIOR ACTUAL 

 

          

  

GY0251 	Ginecología y Obstetricia II 

      

   

6 	6.0 7.9 

  

             

      

CUM ACUMULADO FINAL: 7.04 

    

          

             



Carnet 

F008004 
Nombre 

Funes Ortíz, Cecilia Yamileth 

4 

Asignaturas 

1141'151 lInglés Técnico 

Carnet Nombre 

GUERRA LOBO, XIOMARA LORENA 

Especialidad 

GL07020 

Especialidad 

D50101 Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.99 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.8 (siete punto 
ocho). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

NOTA I NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

6.0 	I 	7.8 

D50101 Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.81 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.6 (siete punto 
seis). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

BIQ151 	Bioquimica I 

Anatomía II 

Enfermedades Transmisibles 1 	 5 i 	6.0 	1 	7.6 ....._____ 	 ____ 
Enfermedades Transmisibles II, 	 — ----i--1---  6.0 — 'I - 7.6 
Patología I 	 .----. ----4— 	6.0 	i 7.6 

CIR251 	Cirugía 11 

d'il 51 	Clínica Fedirtrica 
7.6 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.04 

6 	6.0 7.6 

ANA251 

ETR151 

11712-2.17--  
PAT ¡ir 

NOTA j NOTA U,V. 
ANTERIOR ACTUAL 

	

4 1—  6.0 	7.6 

6 	6.0 	7.6 



PAT151 Patología 1 

4 6.0 

- 5 6.0 	' 	7.1 

6 6.0 	7.1 

6 60 

6 6.0 

71 

7.1 

6.1 

6.0 

6.1 7.1 

Carnet 
Nombre 

GRANDE MARTINEZ, JOSE ELEUTERIO 
GM03066 

Especialidad 

D50101_ Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.66 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEM1CO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.1 (siete punto uno) 
Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

FIMISI 	:Fisica Médica 

BIQ151 	IBTO-q-uim-ica I 	----- 

ANA251 	lAnatomia II 

BIQ251 	iBioquimica II 

ETR 1 51 	Enfermedades Transmisibles 1 ------ 

FARIS! 	¡Farmacología 1 

ETR251 	Enfermedades Transmisibles II 

MI 51 	!Cirugía I 

MEDI51 	¡Medicina 

PDI151 	¡Pediatría I 

GY0251 	¡Ginecología y Obstetricia II 

PD125 I 	!Pediatría II 

;Cirugía 

CMEISI 	lelinica Médica 

NOTA 	NOTA U.V. 
ANTERIOR ACTUAL 

4 

6 

	

6.0 	7.1 

6.0 

	

6.1 	1 	7.1 

4 

6 

6 

	

6.0 	7.1 

	

6.0 	I 	7.1 

7.1 

7.1 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

6.0 

6.0 

6.0 

4 

5 

6 

8 

Nombre 

GS06005 	
Gutiérrez Saravia, Luis Javier 

Especialidad 

D50101_Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.86 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.8 (siete punto 
ocho). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas U.V. 
I 	1‘18TA7 NOTA 
' ANTERIOR

I 
 ACTUAL 

ACS251 ¡Atención Comunitaria en Salud II
3  ___ 

7.8 
QUOI5 I ,Química Orgánica General 

4 	i 6.0  7.8 
113ioquimica BIQ151 I 4 6.1 7.8 

ANA25I lAnatomia II 
6 6.0 I 	7.8 

CIR251 Cirugía II 
6 	!6.0 -7.8 - 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

	L 
Carnet 



Carnet Nombre 

Henríquez Alfaro, José Balmore HA06010 

Nombre 

Hernández Carranza, Gilmer Manfredy 	
_ 

 

Especialidad 

050101_Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.92 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.5 (siete punto 
cinco). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas U.V. 
NOTA 	i 	NOTA 

ANTERIOR i ACTUAL 
FIM151 Fisica Médica 4 6.0 7.5 
CIR151 Cirugía I 

6 6.0 7.5 
PD1151 — Pediatría I 

6.0 7.5 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Carnet 

HC06024 

Carnet 
Nombre 

LLORT AVALA, RECTOR ANTONIO 

Especialidad 

D50101_Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.96 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.6 (siete punto 
seis). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

AN---A251 	 Anatomía II 

U.V. NOTA  
ANTERIOR 

_ 
6 	6.0 

NOTA 

ACTUAL 

7.6 

Asignaturas 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

LA04013 

Especialidad 

050101_Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.94 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.4 (siete punto 
cuatro). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas U.V. 

5 

NOTA rNOTA 
ANTERIOR 

i 	6.0 

ACTUAL 

7.4 
----ETR251 Enfermedades Transmisibles II 

DIF151 

PAT251 

Diagnóstico Físico I 

Patología 11 4_ __ 
4 	j 

6.0 

6.0 	I 

_ 7.4 

7.4 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 



Carnet 	1 	 Nombre 
MM08012 	' 	 Molina Martínez, Jorge Ernesto 

Especialidad 
D50101_Doctorado en Medicina Plan 	(1992) 

CUM ACUMULADO: 6.98 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.5 (siete punto 
cinco). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas UN 	NOTA 
ANTERIOR 

NOTA.  
ACTUAL 

ANA15 I 	¡Anatomía 1 6 	6.0 7.5 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

Carnet 	l 	 Nombre 
MV04039 	1 	 Medina Velásquez, Glend_a Yamileth __________..„ __ 	 _________ Especialidad 	 ______  

050101_Doctorado en Medicina Plan 	(1992)  
CUM ACUMULADO: 6.77 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.1 (siete punto 
uno). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas UV NOTA 
ANTERIOR 

NOTA.  
ACTUAL 

QUG151 	iQuimica General 4 6.0 7.1 
ANA151 	¡Anatomía I 6 

5 
6.0 7,1 	- 

• - ETA 151 	1 Infermeiade;iiansrrisiles1-••••••-••  6.0 7.1 
ETR25I 	¡Enfermedades Transmisibles II 5 6.0 7.1  
PATI51 	Patologia 1  4 6.0 7.1 
DIF151 	¡Diagnóstico Físico I 4 6.0 7.1 
CIR151 	'Cirugía I 
.11,1.1151  

6 6.0 7.1 
¡Salud Pública 3 6.0 7.1 

CER251 	!Cirugía II 
MED251 	:Medicina II  
CQUI51 	Clínica  Quirúrgica 

6 
6 
8  

6.0 
..6.0 

-' ' 6.0 • 

7.1 
7.1 .... 	. 	........ 
7.1 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Carnet 
PG06008 

Nombre 
Polio González, Gloria Angelina 

Especialidad 
D50101_Doctorado en Medicina Plan 	(1992) 

CUM ACUMULADO: 6.97 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/20 
cinco). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

CPEI51 	¡Clinica Pediátrica 

I 6 nota 

UV 

8 

obtenida: 7.5 

NOTA 
ANTERIOR 

6.0 

NOTA.  

(siete punto 

ACTUAL 
7.5 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 



Carnet 

HF11004 
Herrera Fuentes, Jessica Xiomara 

Nombre 

Especialidad 
L50103_Licenciatura en Aneate¿aologia e Inhaloterapia Plan (1997) 

CUM ACUMULADO: 6.79 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.6 (siete punto 
seis). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

TCM251 
_________________ 

Modulos 
__________ _ _______.. ._ 

Módulo II Salud y Comunidad 

U.V 

18 

NOTA 
ANTERIOR ____ _____ 6.0  

NOTA  
ACTUAL ____ 

7 .6 
TCM351 Módulo III Enfermedades Transmisibles y su Contexto 

Social en El Salvador 17 6.2 7.6 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.08 

_ 

Carnet I Nombre 
AC08036 

Avilés Caballero, Karla Melissa 
Especialidad 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.91 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

CC0158 	.Contabilidad de Costos I 	 4 
COF458 	Contabilidad Financiera IV 

	 L... 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

NOTA I NOTA 
ANTERIOR I ACTUAL 

	

6.0 	8 

	

6.0 	8 

Carnet 	1 
VV06016 

Nombre 

GUEVARA VALLADARES, GILBER ELIAS  
Especialidad 

D50101_Doctorado en Medicina Plan (1992) 

CUM ACUMULADO: 6.83 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.2 (siete punto 
dos). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

• 
Asignaturas UV. 	NOTA 	NOTA 

.B1E151 Bioestadistic,a 	
ANTERIOR ACTUAL  

4 	6.0 	7.2 
4 
	

6.0 

7.2 

7.2 

CIR251 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

ETR151 

ETR251 

DIF251 

CIR151 

BIQ151 

BIQ251 

Cirugía II 	
6 

54 

Enfermedades Transmisibles II 	 I 5 
Diagnóstico Fisico  II 
Cirugía I 

Enfermedades Transmisibles I 

Bioquímica 11 

Bioquímica I 

I 4 

	

6.0 	7.2 

	

6.0 	7.2 

	

6.0 	7.2 

	

6.0 	7.2 

6.0 

6.0 

7.2 

Licenciatura en Anestesiologla e lnhaloterapia (1997) 

Licenciatura en Contaduría Pública (1994) 



Nombre 

Argueta Molini,.Sucely Marcela 
Especialidad 

Carnet 

AM09082 

6.0 	1 	8 4 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.82 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas:  

Asignaturas 	 U.V. NOTA NOTA  

MAT25i—Wijnática   ANTERIOR ACTUAL  
5 	6.0 	I 	8 

6.0 	8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.05 

Carnet 
CG08039 

Nombré 

Chicas García, Kelvin Francisco 
Especialidad 

CU08004 

Carnet Nombre 
Chava rria Urquilla, Diana Elizabeth 
Espacialidad 

L50802 Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

6.0 
6.0 

4 6.0 
4 " 	6.0 

L50802 Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.93 
PROGRAMA 

ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, eirel ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

CC0158 	'Contabilidad de Costos I 
DTR258 	!Derecho Tributario II  

NOTA 
ANTERIOR 

U.V.   ANTERIOR 
4 	6.0 
3 	6.0 

NOTA 
ACTUAL 

8 
8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

CUM ACUMULADO: 6.74 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto 
cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

MAC158  'Macroeconomía I  
COF358 	Contabilidad Financiera III  
EST258 	!Estadistica II  
COF458 	Contabilidad Financiera IV  
CAG158 "Contabilidad Agrícola y Ganadera 

NOTA U.V 1 
ANTERIOR 

4 1 	6.0 

5 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

NOTA 
ACTUAL 

8 
8 
8 
8 

6.0 	8 

MF1158 	'Matemática Financiera 
F,ST158 	!Estadística I 
CAG158 	j Contabilidad Agrícola y Ganadera 

5 
5 



Carnet Nombre 

EG09011 Escobar Gómez, José Roberto 

Especialidad 

L50802 Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.73 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo I/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto 
cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas:. 

Asignaturas U.V 
NOTA 

ANTERIOR 
NOTA

.  
ACTUAL 

MAT158 Matemática I 5 6.0 8 
MFI158 Matemática Financiera 5 6.0 8 
CCO258 Contabilidad de Costos II 4 6.0 8 
EST258 Estadistica II 5 6.0 8 
COB158 Contabilidad Bancaria 4 6.0 8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Carnet 

FIi0900 8 

ktombre 

SARAT----  --. - -- - - -. .---FUENTES  DE GONZÁLEZ, PATRICIA 

Especialidad 

L50002_Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.63 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.5 (siete punto 
cinco). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Matemática 

Estadistica! 

Asignaturas 	 1 U.V. 
NOTA 

ANTERIOR 
NOTA  

ACTUAL 
MFI158 

Cao158 

COF358 

MIC158 

EST158 

Contabilidad 

Financiera 	 -1-
1 	5 

de Cosio¿T   	... 	--- 	1 	4 
1- 

6.1 

6.0 

7.5 

7,5 
Contabilidad Financiera III 	 1 	4 6.0 7.5 
Microeconomía I 	 I 	4 6.0 7.5 

. _Ls 6,1 7.5 
COF458 Contabilidad Financiera IV 	 I 	4 6.0 7,5 
EST258 Estadistica II 	

I 	5 6.0 7.5 
AUD158 

AUD258 

Auditoria 

Auditoria 

1 	 1 	4 6.1 7.5 
II 	 r--4—  6.0 7.5 

SDC158 Seminario de Contabilidad 	 i 	4 
I 

6.0 7.5 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 



Carnet Nombre 

GE10012 Guevara Espinoza, Luis Ernesto 

Especialidad 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan 	(1994) 

CUM ACUMULADO: 6.78 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto 
cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas U.V. 
NOTA 

ANTERIOR 

NOTA 

ACTUAL 
1NT158 	lIngles I 

i 

2 6.0 8 
MAT158 	Matemática I 5 6.0 8 
COF258 	;Contabilidad Financiera II 

MAT258 	;Matemática 11 5 i 

4 6.0 

6.0 

8 

8 
CGU 158 	'Contabilidad Gubernamental 1 4 	6.0 8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

Carnet Nombre 

G009007 Garay Osegueda, Mario Ernesto 

Especialidad 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan 	(1994) 

CUM ACUMULADO: 6.86 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto 
cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 	 U  y. 

DTR258 	!Derecho Tributario II 	 i 
i 

NOTA 

ANTERIOR 

6.0 

NOTA 

ACTUAL 

8 
MF1158 	1Matemática Financiera 	 I 	5 

II 	 -------------------+ 5 

6.0 

----6.0---  

8 

—8— 
EST258 	;Estadiitica 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 



Carnet 	 Nombre 

GR08029 	 Guzmán Rios, Edwin Salomón 

Especialidad 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan 	(1994) 

CUM ACUMULADO: 6.94 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto 
cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas NOTA NOTA U.V. 
ANTERIOR 	ACTUAL 

TAD158 	!Teoría Administrativa I 3 	6.0 	8 
COF458 	!Contabilidad Financiera IV 4 	6.0 	8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 

Carnet 	 Nombre 
HFI 05033I 	 Hernández Hernández, Nehemias Aín 

Especialidad 
L50802_Licenciatura en Contaduría 	Pública Plan 	(1994) 

CUM ACUMULADO: 6.90 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

	

U.V. 	 NOTA 	NOTA.  
ANTERIOR 	ACTUAL MAT258 	!Matemática II 5 	6.0 	8  CC0158 	!Contabilidad de Costos I 4 	6.0 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Carnet 	i 	 Nombre 	 i 
HII0001 	i 	 Huezo Interiano, Alberto Antonio _____ .___________ __ 	

--
-____ _ 	

----- 1 Especialidad 
L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan 	(1994) 

CUM ACUMULADO: 6.86 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas UV NOTA 
ANTERIOR 

NOTA.  
ACTUAL CC0158 	;Contabilidad de Costos 1 

EST158 	;Estadistica) 
DTR158 	!Derecho Tributario I  

4 
5 
3  

6.1 
6.0 . 
6.0 

8 
8 . 	. 
8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 



Carnet Nombre 
JC09007  Joya Chica, Josué Naún 

Especialidad 
L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan 	(1994) 

CUM ACUMULADO: 6.55 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.5 (siete 
punto cinco). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

INE158 	¡Introducción 

Asignaturas 	 U.V.  • 
NOTA 

ANTERIOR 

6.0 

NOTA 
ACTUAL 

7.5 
a la Economia I 	 4 

MAT158 	;Matemática 1 
1 	 5 6.0 7.5 

MAT258 	[Matemática II 	 5 6.0 7.5 
COF258 	Contabilidad Financiera!! 	 4 6.0 7.5 
MF1158 	¡Matemática Financiera 	 5 6.0 7.5 
CC0158 	;Contabilidad de Costos I 	 4 6.0 7.5 
COF358 	!Contabilidad Financiera III 	 4  6.0 7.5 
ADF258 	¡Administración Financiera!! 	 4 
EST 158 	¡Estadistica 1 	 5 

6.0 7.5 

6.0 7.5 
EST258 	¡Estadistica II 	 5 
COF558 	!Contabilidad Financiera V 	 4 

6.0 	___. 
6.0 

___ 7.5___ __ 
7.5 

LAD158 	;Legislación Aduanera 	 3 6.0 7.5 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 

Carnet 
LGO8010 Larín 

I 	 Nombre 

Guevara, Douglas Ernesto 

Especialidad 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan 	(1994) 

CUM ACUMULADO: 6.83 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7 9 (siete 
punto nueve). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 	 U.V. NOTA 
ANTERIOR 

NOTA.  
ACTUAL 

INE158 	!Introducción a la Economia I 	 4 6.0 

6.0 

7.9 

7.9 
MAT258 	Matemática 11 	 5  
CC0158 	'Contabilidad de Costos I 	 4 ______ COF458 	¡Contabilidad Financiera IV 	 4 

6.0 

6.0 
7.9 

7.9 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 

Carnet 	1 	 Nombre 
LZ09004 	; 	 López Zelaya, Sandra Elizabeth  	__ 	- Especialidad 

L50802 Licenciatura en Contaduría Pública Plan 	(1994) 

CUM ACUMULADO: 6.97 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 	 U.V. 
	  ANTERIOR 

NOTA NOTA.  
ACTUAL 

CAG158 	;Contabilidad Agrícola y Ganadera 	 4 6.0 8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 



_....... ,,. 	 Nombre 
MM08088 	 Maradiaga Méndez, César Ulises  

¡especialidad 

L50802 Licenciatura en Contaduría Pública Plan 	(1994) 

CUM ACUMULADO: 6.77 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

CC6158 1Contabilidacl 

Asignaturas 

de Costos I  
U.V. . NOTA 

ANTERIOR 
NOTA 

ACTUAL 
4 6.0--8 CCO258 

COF458 
Contabilidad de Costos II  4 6.0 8 

^ 8 
Contabilidad Financiera IV 4 6,0 MFI158 Matemática Financiera 5 6.0 8 DTR258  Derecho Tributario II 3 6.0 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Carnet 	I_ Nombre 
- ' 	• MM09i23- -1 ----- 	-"- - — -----M—lirquez Cruz, Jessica Esperanza 

Especialidad 

L50802 Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.90 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

1/2016 nota obtenida: 

U.V. 	NOTA 
ANTERIOR 

NOTA.  

8 (ocho 

ACTUAL 
Asignaturas 

MIC158  Microeconomía I 4 	6.0 8 EST2S8  Estadística II 5 	6.0 8 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Carnet _ 	 Nombre 
MP08022 Melara Prudencio, Wendy Lisseth 

Especialidad 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.85 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas U.V NOTA 
ANTERIOR 

NOTA.  
ACTUAL TDI I 58 Técnicas de Investigación 3 6.0 8 COF258 Contabilidad Financiera II 4 6.0 8 ESTI 58  Estadistica 1 5 6.1 8 CCO258  Contabilidad de Costos II 4 6.0 8 

CUM ACUMULADO. FINAL: 7.04 



Carnet Nombre 
PC10011 	 Pacheco Castro, Mónica Estefany 

Especialidad 

L50802 Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.94 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

COF358  

Asignaturas U.V. NOTA 
ANTERIOR 

NOTA 
ACTUAL 

Contabilidad Financiera III 4 6.0 8 CAGI 58 Contabilidad Agrícola y Ganadera 4 6.0 8 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.04 

4 6.0 

Carnet Nombre 
PJ10004 Pérez Jimenez, María Victorina 

Especialidad 

Carnet 	 Nombre 
PHI0018 I 	 Portillo Hernández, Karla Marcela 

Especialidad 

L50802_Licenciatura en Contáduria Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.92 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida 8 (ocho 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas:  

Asignaturas 

CDS158 	Contabilidad de Seguros 
EAZG158 	Contabilidad Agrícola y Ganadera 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 
6.0 8 

U.V I NOTA 
ANTERIOR 

NOTA 
ACTUAL 

8 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.87 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.6 (siete 
punto seis). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Derecho Tributario II 

NOTA 
ANTERIOR 

NOTA 
ACTUAL 

6.0 7.6 
6,0 7.6 
6.0 7.6 
6.0 7.6 

Asignaturas 	uy  

Contabilidad Financiera II 	

I  4 -------- 
Contabilidad Agrícola y Ganadera 
Auditoria II 

COF258 
DTR258 
CAG 158 
AUD258 

I  4 
4 



Carnet I 
SS08003 

Nombre 
Serrano Segovia, Norma Grisel 

o 1120 16 nota obtenida: 7.7 (siete 

Carnet 
Nombre 

Palacios Ventura, Celia Natali 

Especialidad 

PV10018 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.99 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho punto cero). Sustituyendo a las siguientes 

CAG158  

Asignaturas 
U.V. NOTA 

ANTERIOR 
NOTA 

ACTUAL Contabilidad Agrícola y Ganadera 4 	1 6.0 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.04 

asignaturas: 

RG08034 	! 	 Reina González, Beatriz Yamileth 
Especialidad 

L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

Carnet 
Nombre 

CUM ACUMULADO: 6.93 
PROGRAMA ESPECIAL 

DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 112016 nota obtenida: 8 (ocho 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas -----U,V. NOTA 	NOTA--  
ANTERIOR 	ACTUAL i INT158 

CC0158 

Inglés I 

Contabilidad de Costos I 
2 

4 
6.0 	8 
6.0 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

Especialidad 
L50802_Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6,83 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el cicl 
puntosiete),S9stituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

MAT358 Matemática III  

MAC158 Macroeconomia 1 

COF558 	Contabilidad Financiera V 
SDC I 58 	Seminario de Contabilidad 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

U.V. NOTA 
ANTERIOR 

 NOTA 
ACTUAL 

6.0 7.7 
6.0 7.7 
6.0 7.7 

6.0 7.7 

5 

4 

4 

4 



Nombra 
SZ10002 	

Sandoval Zelaya, Orlando Ismael 
Especialidad 

L50802 Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1999) 

CUM ACUMULADO: 6.80 

punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO,.en el ciclo I/2016 nota obtenida: 8 (ocho 

U.V. I NOTA _ NOTA_ Asignaturas 
ANTERIOR  ACTUAL Introducción a la Economía I 	 4 	6.0 	8  Sociología General 	

3 i 	6.0 
	

8 
8 

8 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Carnet 

CDS158 
INT258 
COF358 
SOG158 
INE158 

Contabilidad de Seguros 
Inglés II 
Contabilidad Financiera III 4 I 	6.0 

2 	6.0  
4 I 	6.0 

8 

Carnet 
Nombre 

VE03002  Vásquez Escoto, Stefany Nathaly 

Especialidad 

L50802-Licenciatura en Contaduría Pública Plan 119941 

CUM ACUMULADO: 6.74 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo I/2016 nota obtenida: 8 (ocho 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

-_l NOTA — NOTA--  

	

Asignaturas 	 U.V. 
ANTERIOR ACTUAL 

COF158 	Contabilidad Financiera 1 

4 

4 J 	6.0 	8 
COF258 	Contabilidad Financiera II 	 4 	6.0 	8 COF558 	Contabilidad Financiera V 4 	6.0 	8 
CGU158 	Contabilidad Gubernamental 	 4 	6.0 	8 
CDS158 	Contabilidad de Seguros 

	

6.0 	8 
EAG158 	Contabilidad Agrícola y ;•Ganadera '  6.0 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 



Especialidad—  

Carnet 
AG10046 

Nombre 
Amaya Guzmán, Gricelda Cecibel 

U. V. 	NOTA 
ANTERIOR 

3 ! 	6.0 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

Asignaturas 

ADS158 	¡Administración Superior 

Carnet 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

COF258 	Con—labilidad Financiera fi 

COF358 	¡Contabilidad Financiera III 

CC0158 	,Co ntabilidad de Costos 1 

DTR258 	Derecho Tributario 1I 

COF458 	Contabilidad Financiera IV 

CCO258 1,*Contabilidad de Costos 11 

CAG158 • ¡Contabilidad Agrícola y Ganadera 

NOTA 	NOTA U.V. 
ANTERIOR ACTUAL 

4 1 	6.0 

4 	6.0 

3 	6.0 

4 	6.0 

4 	6.0 

4  6.0 *  

8 

8 

8 

8 

8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

licenciatura en en Administración de Empresas (1994) 

Carnet 
Nombre 

AA08009 
Argueta, Héctor David 

Especialidad 
L50803

_Licenciatura en Administración de Empresas Plan (19941 

CUM ACUMULADO: 6.89 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.2 (siete punto dos). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

CC0158- 

MAT258 

Asignaturas 

Contabilidad de Costos 1 
Matemática!! 
IsTadíitica 1i--- 	* 

	

U. V• 7  I 	NOTA 
ANTERIOR 

	

' 	6 O 
5 	¡ 	6.0 

• 6.0 

7.2  

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

NOTA 
ACTUAL 

7.2 

1,50803
licenciatura en Administración de Empresas Plan (i994) 

CUM ACUMULADO: 6.97 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.8 (siete punto ocho). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Nombre 
VF09013 

Vigil Flores, Irene de Jesús 

Especialidad 

LS0802
_Licenciatura en Contaduría Pública Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.68 

NOTA 
ACTUAL 

7.8 



Carnet 
Nombre 

CM09023 
Cruz Molina, Jesús Neftali 

Especialidad 
L5080

3_Licenciatura en Administración de Empresas Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.94 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo I/2016 nota obtenida: 7.3 (siete punto tres). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

I Asignaturas U.V. NOTA NOTA 
 PS015 	 ANTERIOR ACTUAL, 8 	;Psicología Organizacional 	 4 	6.0 	7.3 APR158 	!Administración de la Producción I 	 4 ; 	6.0 	7.3 

CUM ACUMULADO FINAL: 7 00 

Carnet 	
Nombre 

GG09016 	
Guerrero Guevara, María 1rma 

Especialidad 

L50803
_Licenciatura en Administración de Empresas Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.76 

punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 02016 nota obtenida: 7 (siete 

Asignaturas 	 NOTA 	NOTA 
U.V. ANTERIOR I ACTUAL TAD 158 	¡Teoría Administrativa I 	

3 	6.2 	r 	7 COF158 	Contabilidad Financiera I 	
4 	6.0 

FIG158 	;Filosofía General 	
3 	6.1 

MAT158 ;Matemática!  

	

6.0 	7 COF258 	Contabilidad Financiera II 1 	 4 	6.0 	7 
MAT258 ¡Matemática II 	 i 

1 	 5 	6.0 	7 
MAT358 ¡Matemática III

— 5 
.___ ___________1___________ 

— 	6.0 	7 TDI158 	¡Técnicas de Investigación 	
3 	6.2 	7 CCO258 	:Contabilidad de Costos II 

ADS I58 	Administración Superior 

APR 158 	Administración de la Producción 1 
-3 

4 

	

6.0 	i 	7 

	

6.2 	7 

	

6.0 	7 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 



Carnet 
ZR07006 

Nombre 
Zelaya Rivas, José Rodolfo 

Especialidad 

6.0 
6.0 
6.0 	7.6 

NOTA 
ACTUAL 

7.6 
7.6 

Carnet 
RT07009 

Ramírez Trejos, Elda María 
Nombre 

Carnet 
Nombre 

Jiménez Cárcamo, Fidias Comalia] 

Especialidad 

JC09008 

L50803 Licenciatura en Administración de Empresas Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.83 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7 (siete 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

1vIAT15.ilIítiMática I 

SOG158 	Sociología General 

NOTA 1 
ANTERIOR 

6.1 

6.0 

NOTA 

ACTUAL 

7 

7 

U.V. 

5 

3 
MAT258 Matemática II 

MIC158 	Microeconomía 1 

CC0158 re_ntabilidad de Costos I 

CCO258 contabilidad de Costos II 

S01158 "Sistemas OrgirlizaCionaies.  
ADSI 58 	Administración Superior 

5 6.0 	7 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

4 

4 

4 

3 

3 

6.0 	7 

	

6.0 	7 
•---- 

	

6.0 	7 
. 	. 

	

6.0 	7 
. 

6.0 

Especialidad 

L50803 Licenciatura en Administración de Empresas Plan (1994) 

CUM ACUMULADO: 6.94 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.3 (siete punto tres). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 
COF 158 	ntabilidad Financiera I  

U V  

4 

NOTA 
ANTERIOR 

6.0 

NOTA 
ACTUAL 

7.3 MIC158 	Microeconomía 1 4 6.0 7.3 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

L50803 Licenciatura en Administración de Empresas Plan (1994
)  

CUM ACUMULADO: 6.87 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.6 (siete punto seis). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 	 U.V. 
1NE158 	Introducción a la Economia I 	 4 COFI58 	Contabilidad Financiera I 	 4 COF258 	Contabilidad Financiera II 
CC0158 Contabilidad de Costos I 

4 
4 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

NOTA 
ANTERIOR 

6.0 



Nombre 
PA10035 	

Pineda Alfaro, Alicia Esmeralda 
Especialidad 

L50940 Licenciatura en Matemática Plan (2003) 

CUM ACUMULADO: 6.62 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8 (ocho 
punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas U.V. 	NOTA 	NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

6.0 	8 

TOPI59 	:Topologia 	 6.0 	I 	8 
CAL459 	!Cálculo IV 

CAL359 	¡Cálculo III 
PR0259 	:Programación II 

EST259 	;Estadística II 
11..11i9-----11;;JuZción 	 — -- 4 

	6.0 	8 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

4 
4
4 

	

4 

4 	6.0 	8 

	

4 	
—  

6.0 	8 

6.0 —1-----8— 

Carnet 

CAL159 	1Cálculo I 
CAL2.9 T'a—n[011 

4 i 	6.0 

Licenciatura en Matemática (2003) 

Carnet 
• Nombre 

RL10029 	
Rodríguez Larín, Rosa Cándida 

Especialidad 
L50940—Licenciatura en Matemática Plan (2003) 

CUM ACUMULADO: 6.90 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMTCO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.9 (ocho punto nueve). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas U.V. 
Estadística I 

4 
Álgebra Moderna 1 

4 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.05 

AM0159 
EST159 

NOTA 	NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

	

6.0 	8.9 

	

6.0 	8.9 



Ingeniería Civil (1998) 

Carnet 
Nombre 

CP06013  
Cruz Peña, Javier Humberto 

Especialidad 

I50501_Ingeniería Civil Plan (1998) 

CUM ACUMULADO: 6.82 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo [/2016 nota obtenida: 7.2 (siete 
punto dos). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

NOTA 

MAT155 	Matemática 1 	
ANTERIOR 

 
PSS155 

4 	6.0 
Psicología Social 

4 	6.1 CEG255 	Comunicación Espacial Gráfica II 	 3 	6.0 QTE155 	Química Técnica 
4 	6.0 FIS355 	Fisica 111 

-nsrm s s 	Ingeniería de Materiales 	 4 	6.0 

6.0 

MSS 155 	Mecánica de Suelos
__ 	 __ 

 4 	6.1 AAA 155 	Abastecimiento de Agua y Alcantarillados 	4 6.1 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Asignaturas 	
U.V, 

Carnet 
Nombre 

Castro Viera, Juan José 
Especialidad 

I 50501_Ingenieria Civil Plan (1998) 

punto tres). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.3 (siete 

CUM ACUMULADO: 6.89 

U.V. 1 NOTA ! NOTA
ANTERIOR i ACTUAL 

Asignaturas 

4 I 	6.0 	7.3 
4 I 	6.0 	1 	7.3 
4 	6.0 	t 	7.3 
4 1 	6.0 	I 7.3 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

CV07034 

MAT355 

M-AT455 

FIS355 

HID155 

Matemática III 

Matemática IV 	
__ 

 

Física III 

Hidráulica 

NOTA 
ACTUAL 

7.2 

7.2 

7.2 

7.2 

7.2 

7.2 

7.2 

7.2 



Carnet Nombre 
HH10021  Hernández Hernández, José Rosendo 	 i 

I 

I50501_Ingenieria Civil Plan (1998) 

CUM ACUMULADO: 6.83 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida-  7 (siete punto cero). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Especialidad 

NOTA 	NOTA U.V. 
ANTERIOR ACTUAL 

Asignaturas 

MATI 55 	Matemática 1 
4 

PSS155 	Psicologia Social 
4 

CEG255 	Comunicación Espacial Gráfica II 	 3 
FISI 55 	Física! 

4 
F!S255 	Fisica!! 

1 	4 
PESI 55 	Probabilidad y Estadistica 

4 
F1S355 	Fisica 111 

4 
MEI55 	Ingeniería Económica 

4 
SUPl55 	Supervisión de Obras 	--• 	 4 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

6.0 

6.0_
- 

6.3 

6.1 

6.1 

7 

7 

7 

7 

6.) 	7 

	

6.0 	7 

	

6.1 	7 

	

6.1 	7 

Nombre 

Mejía Henríquez, Efraín Alberto 

Carnet 
_______ 

MHOS014 

Especialidad 

I50501_Ingenieria Civil Plan (1996) 

CUM ACUMULADO: 6.74 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.1 (siete punto uno). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

NOTA 	NOTA Asignaturas 
U.V. 

ANTERIOR ACTUAL 
CEGI55 	Comunicación Espacial Gráfica I 

3 	6.1 	7.1 MATI 55 	Matemática 1 
4 	6.1 	7.1 CEG255 	Comunicación Espacial Gráfica II 	 3 	6.0 	7.1 TOP255 	Topografía II 

1Tii55.----- 	 Física II 	-.. 	
.•• 	• 

4 	6.0 7 1 
..•_ 	.. 1473.4.175_ matemática  rv ________-_____-______ -4  

11\1E155 	Ingenieria Económica  
• . ___ 	.._ __• . .. 

4 	6.0 	7.1 Pii-3.1-5--- -FrsiC71-11---------- 
_ _ •_ .. . • 	 4 -  MCE155 	Mecánica Estructural 	 _ _ _____ __ ___•• ______ .•• __•____ 

4 	6.1 	 7.1 I,;41á155 	 Mecánica de Suelos 	 -- -- 	 ________ 
6.0 	7.1 AA-A-1 -  SS- Abastecimiento iieAgua y Alcantarillados ._•_____ _ _______ _____ 

4 	6.1 	7.1
-_  

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

	

4 	6.0 	7.1 MAT355 	Matemática III 	 _____-______ 

	

4 	6.0 	 7.1__ 



Carnet 	! 	 Nombre 
MF108016 	 Martínez Hernández, César Alexander 

Especialidad 

I50501_Ingenieria Civil Plan (1998) 

CUM ACUMULADO: 6.85 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.3 (siete 
punto tres). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 

ILI155 	Introducción ala Informática 

U.y. 	
NOTA 

 
ANTERIOR 

4 	6.0 

NOTA 

ACTUAL 

7.3 
FIS255 

MAT355 

GEA155 

MCE155 

Física II 

Matemática III 

Ingeniería Económica 

Geología Aplicada 

Mecánica Estructural 

4 	6.0 

4 	6.0 

4 	6.0 

4 	6.0 

4 	 _- 

CUM ACUMULADO FINAL 7.02 

7.3 

7.3 

7.3 

7.3 

Carnet 	I Nombre 
VU04004 

Villegas Ulloa, Katty Elizabeth 

Especialidad 

I50501_Ingenier la Civil Plan (1998) 

CUM ACUMULADO: 6.78 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.2 (siete 
punto dos). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

Asignaturas 	 U.V. 
	NOTA 	NOTA 

MATI55 Matemática I 
	 ANTERIOR ACTUAL 

	

4 	6.0 	7.2 
HSC155 	Historia Social y Económica de El Salvador y 	 _ 

Centroamérica 	 4 	6.0 	7.2 

MAT455 	Matemática IV 

MAT355 	Matemática III 

QTE155 	Quimica Técnica 

	

4 	6.0 	7.2 

	

4 	6.0 	7.2 

	

4 	6.0 	7.2 
TOP255 	Topografia 11 	

4 	6.0 	7.2 
MSJ255 	Mecánica de los Sólidos II 	 4 	6.0 	- 7.2 
~155 	Ingeniería de Materiales 

1,1 CE I 55 	Mecánica Estructural- 	 4 	6.0 	7.2 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 



Carnet 
AA 10071 

Nombre 
Argueta Arriara, Jesús Alfredo 

Especialidad 

en Ciencias Jurídicas Plan (2007) L50201 Licenciatura 

CUM ACUMULADO: 6.87 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.1 (ocho 
punto uno). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

4 
Derecho Tributario 	 1 4 
Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad 	r 4  

NOTA I NOTA 
ANTERIOR ACTUAL  

	

6.0 	i 	8.1 

	

6.0 	8.1 

	

6.0 	i 	8A 

.1  U V. Cursos 

Derecho Laboral I DLA152 
DTR152 
EPM152 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

Carnet 
Nombre 

BN06002 Beltrán Nuñez, Cristela Elizabeth  
Especialidad 

L50201_Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.76 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida punto cuatro). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Cursos 

DPE252 	!Derecho Penal II 
DPP152 TD-e-rec-ho Procesal 
DPP252  ---rberecho  Procesal Penal 11 
DRE152 	'Derecho Registra) 
DIP I 52 	'Derecho Internacional Público  

CUM ACUMULADO FINAL: 7 00 

U.V. 

4 

4 
4 
4 

NOTA 
ANTERIOR 

NOTA 
ACTUAL 

6.0 8.4 _...
84 

6.0 8.4 
6.0 8.4 
6.0 8.4 

: 8.4 (ocho 

Carnet 	1 	 Nombre 
ZA07002 	1 	 Zelaya  Amaya, César Eduardo 

Especialidad 

I50501_Ingenieria Civil Plan 	119981 

CUM ACUMULADO: 6.86 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida 7.2 (siete punto dos). Sustituyendo a las siguientes asignaturas: 

MAT255 

• Asignaturas 	 i UN i 
Matemática II 	 '---. 4 

NOTA 
ANTERIOR 

6.0 

NOTA.  
ACTUAL 

7.2 QTE155  _ 
ILI155  

Química Técnica 	 4 6.0 7.2 
Introducción a la Informática 	 4 6.0 7.2 MAT355 Matemática III 6.0 7.2 INEI 55 Ingeniería Económica 	 4 6.0 	7.2 MS0155 Mecánica de los Sólidos I 	 4 6.0 	1 	7.2  

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

licenciatura en Ciencias Jurídicas (2007) 



Carnet 
Nombre 

CG03032 Cerritos García, Eduardo 

Carnet 
Nombre 

U.V. 

4 

Cursos 
DFAI52 	Derecho de Familia 

Especialidad 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.75 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.3 (ocho punto tres). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Cursos NOTA 
I ' ANTERIOR 

	

4 	6.0  
IED252 - Introducción al Estudio del Derecho II 	 I 4 	6.0  1S0152 	Introducción a la Investigación Social I 	 1 4 	6.0 Teoria del Estado  

Derecho Laboral I 
Derecho Procesal Penal I 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 

TESI 52 

NOTA 
ACTUAL 

8.3  
8.3 
8.3 

6.0 8.3 DLA I52 
DPP152 4 

4 
6.0 
6.0 

8.3 
8.3 

BU07003 	 Benítez lima Ali, José Javier 
Especialidad 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 
CUM ACUMULADO: 6.99 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.5 (ocho punto cinco). Sustituyendo a los siguientes módulos:  

CUM ACUMULADO FINAL: 7,04 

NOTA NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

6.0 	8.5 

Carnet 
CR09086 	 Campos Rivera, Leydi Mariana 

Especialidad 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.69 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.1 (ocho punto uno). Sustituyendo a los siguientes módulos:  

Nombre 

Cursos 

Derecho Constitucional II  
DAD152 Derecho Administrativo 

Derecho Civil: Obligaciones  
DLA I52 	Derecho Laboral I 
DPP252 	Derecho Procesal Penal II 
DPL252 Derecho.--1 .  
D1P152 	Derecho Internacional Público 
EPM152 	Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad 

U.V. NOTA NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

-_4  6. I 	8.1 
6.1 	8,1 
6.1 	8.1 

4 	6.0 	8. I 
4 	6.0 	8.1 .._...... 	..  4 	6.1 	8.1 
4 	6.0 	8.1 

6.0 	8.1 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 



Carnet 

EN408010 

Nombre 

Escobar Manzanares, Carlos Argelio 

Especialidad 

L50201_Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.68 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.4 (ocho 
punto cuatro). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Cursos 

IED1 S2 	IntioduJciónJEstudioJlberechOi•-• 

NOTA 
U.V. 

ANTERIOR 

4 	6.0 

NOTA 
ACTUAL 

8.4 
PDF152 Principios de Filosofia 4 	6.0 8.4 
TGP152 	Teoria General del Proceso 

DPF152 	Derecho Procesal de Familia 

DRP 152 	Derecho Procesal 1 

DPE252 	Derecho Penal II 

EPM152 	Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad 

4 	6.0 

4 	6.0 

4 	6.0 

4 	6.I 

4 	6.0 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.02 

8.4 

8.4 

8.4 

8.4 
_ 	 _ 

8.4 

Carnet Nombre 

Franco Pérez Juan Carlos FP08006 

Teoria General del Proceso TGP152 

S'El 52 jDerecho Penal 1 

DPE252 	Derecho Penal II 

DCC152 Derecho Civil: Contratos 

JPP2527Derecho Procesal Penal II 

CR ii52 	• Criminología 	• *. • 
DAF152 	Derecho Administrativo Financiero 

7.9 

7.9 

7.9 

4 	6.0 

4 	6.0 

4 	^ 6.1 

4 	6.1  

4 

4 	6.I 

4 	6.0 

7.9 4 	6.1 

Especialidad 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.60 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 7.9 (siete 
punto nueve). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Cursos 

1:)CI152---1Eerecho Civil: Personas y Bienes 

DN0152 Derecho Notarial 

NOTA 	NOTA U.V. 
ANTERIOR ACTUAL 

4 	6.1 	7.9 

DLA252 

EPM152 

Derecho Laboral II 

Ejecución de Penas y Medidas de Seguridad 4 	6.0 

4 	6.1 

CUM ACUMULADO FINAL: 7 00 

7.9 

7.9 

7.9 

7.9 

7.9 

7.9 



Carnet 

MG07076 

   

 

Nombre 

 

 

Melgar González, Ada Yamileth 

 

   

Especialidad 
L50201~Licenciatura en CienCias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.82 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obte (ocho punto dos). Sustituyendo a los siguientes módulos: nida: 8.2 

Cursos U.V. NOTA 
SPE152 	!Derecho Penal 1 

4 	6.0 
ANTERIOR 

DOB152 	'Derecho Civil: Obligaciones 	 4 	6.0 DRP152 	Derecho Procesal I 
1 	 4 	6.0 DLA 152 	'Derecho Laboral 1 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

4 	6.0 

NOTA 
ACTUAL 

8.2 
8.2 
8.2 
8.2 

Carnet 
Nombre 

MB04035 	
Morán Iraheta, Julio Alexander 

Especialidad 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.71 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.1 
(ocho punto uno). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Cursos UV  NOTA NOTA 
1 ICP152 	Introducción a las Ciencias Políticas 	

ANTERIOR ACTUAL 
4 	6.0 	8.1 IED152 	Introducción al Estudio del Derecho I 	 4 	6.0 	8.1 IS0152 	Introducción a la Investigación Social I  

PDF152 	Principios de Filosofía 	
6.0. 	_ 8.1 

SYE152 	Sociedad y Economía 	
4 
	6.0 	8 .1 

6.0 	8.1 

DPR252 Derecho Procesal II 
	4 	6.0 8J--- DME152 Derecho Mercantil I 	 4 	 -- 	8.-1 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

Carnet 
MS08036 

Nombre 

Machado Soriano, Carlos Eduardo 
Especialidad 

 

  

  

LS0201_Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.82 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADÉMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.1 
(ocho punto uno). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

Cursos 

DLA152 	'Derecho Laboral I 
DPR352 	Derecho Procesal III 
DME152 .Derecho Mercantil I 
DLA252 !Derecho Laboral II  
DME252 !Derecho Mercantil II 

  

U.V. NOTA 	NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

4 	6.0 	8.1 
4 	6.0 	8.1 
4 	6.0 	8.1 
4 	6.0 	8.1 
4 	6.0 	8.1 

  

    

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 



Carnet Nombre 
RD09024 	 Reyes Díaz, Reyna Maricruz 

Especialidad 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.84 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.1 (ocho punto uno). Sustituyendo a los siguientes módulos:  

Cursos 

DPE152 	Derecho Penal I 
Derecho Constitucional I 
Derecho Notarial 
Derecho Procesal Constitucional 

NOTA 
ANTERIOR 

6.0 
6.0 
6.0 
6.0 

NOTA 
ACTUAL 

8.1 
8.1 
8.1 
8.1 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.01 

Carnet Nombre 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.94 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.7 
(ocho punto siete). Sustituyendo a los siguientes módulos:  

Cursos 
DCIIS2 	'Derecho Civil: 	

_ 
Personas y Bienes 	 4 

SYEI52 
 

TSociedad  y Economía 4  

NOTA NOTA 
ANTERIOR I ACTUAL  

6.0 -1 _ 8.7 
6.0 	j 	8.7 

U. V. 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.04 

Especialidad 

RR09066 
Carnet I  Nombre 

Reyes de Segovia, Elsy Guadalupe 

RT04010 	 Rivas Ticas, Maira Liliana 
Especialidad 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.56 
PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.2 (ocho punto dos). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

U.V. 

4 

4 
_D 1P152  	 15-erech oTnter ;Jonal  41:Zo."-  -   :..    	4 
DPAI52 	Derecho Procesal Administrativo 	 4 
CRI152 	Criminología 	 4 __..__ . _  151E152 Derecho Mercantil 1 	 4 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.03 

NOTA 
 ANTERIOR  

NOTA 
ACTUAL 

6.0 8.2 
6.0 ___ _ 8.2 
6.1 8.2 
6.1 8,2 
6.0 8.2 
6.0 8.2 
6.0 8.2 
6.0 8.2 
6.0 8.2 
6.1 
6.0 	

.... 
 

8.2 	_ 
8.2 

DLA152 Derecho Laboral 1 	 4 _______,__ 	_ _____ - __ . .___ DPR252 	Derecho Procesal II 	 4 
DRP I 52 	 Derecho Procesal 1 

___ 4 E.1U152 	ÉtTca Juridica 	 4 
IED252 _Introducción al Estudio del Derecho II 	4 TE:s i ii Teoiiiliiii17---------- 

Cursos 

DCI152 	Derecho Civil: Personas y Bienes 

DC0152 
DN0152 
DPC152 

U.V. 

4 
4 
4 
4 



Carnet 
Nombre 

SF09004 	
Salmerón Funes, Raquel Marina 

Especialidad 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.99 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 1/2016 nota obtenida: 8.4 
(ocho punto cuatro). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

NOTA NOTA 
ANTERIOR ACTUAL 

6.0 	8.4 

Cursos 	 U.V. 
DPEI52 	Derecho Penal I 	

4 

CUM ACUMULADO FINAL: 7.04 

Carnet 1 
Nombre 

VV09042 
Vargas Crespín, Celia Maria 

Especialidad 

L50201 Licenciatura en Ciencias Jurídicas Plan (2007) 

CUM ACUMULADO: 6.90 

PROGRAMA ESPECIAL DE REFUERZO ACADEMICO, en el ciclo 02016 nota obtenida: 8.6 
(ocho punto seis). Sustituyendo a los siguientes módulos: 

IWP152 

Cursos 

Derecho Procesal Penal 1 

Derecho Notarial 

U. V. 	NOTA 
• ANTERIOR 

4 i 	6.0 
4 	6.0  

NOTA 
ACTUAL 

8.6 

8.6 
CUM ACUMULADO FINAL: 7.00 

Atentamente, 

"HACIA LA LIBERTAD P a R LA CULTURA"  

:7:1k1-1)  tlarrg, kr,A  

LIC. JORGE ALBER CORTEZ HERNÁNDEZ '14,  1,,,^ 'N ) 
• SECRETARIO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38

